3
2

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

_________________                                                                                         №

О принятии проекта муниципального

правового акта о внесении изменений
в Устав муниципального образования
«Сельское поселение село Енотаевка
Енотаевского муниципального
района Астраханской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» (приложение к настоящему решению).
2. Главе муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» (об обнародовании нормативных правовых актов).
Обнародование провести   24.09.2024 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.
3. Публичные слушания провести 24.09.2024 года в помещении администрации муниципального образования.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования  «Сельское поселение село Енотаевка
 Енотаевского муниципального
района Астраханской области»

                    А.А. Щербаков
Глава муниципального

образования  «Сельское поселение село Енотаевка
 Енотаевского муниципального
района Астраханской области»

                        В.В. Котлов

Принят решением Совета

муниципального образования
 «Сельское поселение село Енотаевка
 Енотаевского муниципального
района Астраханской области»
от «_____» _________  2024 №_

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»
Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области», принятый решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 19.09.2019 № 25 (далее - Устав), следующие изменения:
1.Статью 8  Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах."».
2. Часть 2 статьи 25  Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента.».
3.  Часть 1 статьи 29  Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2) приобретения им статуса иностранного агента.».

4. Статью 30  Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1.Уставом муниципального образования в соответствии с законом Астраханской области могут быть предусмотрены право Совета муниципального образования принимать участие в формировании местной администрации, в том числе в утверждении или согласовании назначения на должность заместителей главы местной администрации, руководителей отраслевых (функциональных) и (или) территориальных органов местной администрации, а также формы и порядок такого участия.».

5.Часть 14 статьи 45 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Астраханской области.».

6. В абзаце 2 части 5 статьи 46 Устава слова "пунктами 1 - 7" заменить словами "пунктами 1 - 7 и 9.2".

7.Устав дополнить статьей 75.1 следующего содержания:

«Статья 75.1. Формы межмуниципального сотрудничества

1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления." .

8.Часть 2 статьи 83 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
 Статья 2.

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Сельское поселение село Енотаевка
 Енотаевского муниципального
района Астраханской области»                                                                  В.В.Котлов